offitia retro altare maius ad locum vulgariter nuncupatum la cocchiara et 

cum ibidem essemus ibique per nos invenctis et in nostri presentia per-

sonaliter constitutis admodum excellenti et reverendo domino abbate 

Federico Capuano de eadem civitate generali vicario et canonico eiusdem 

regalis et collegiate ecclesie reverendisque abbate Nicolao Maria 

Cardutio, abbate Aurelio Rubbino, abbate Ioanne Baptista Picciolo et ab-

bate Cesare Effrem canonicis eiusdem regalis et collegiate ecclesie, elec-

tis ac spetialiter, ad infra omnia, et singula deputatis per dictum admo-

dum reverendum capitulum mediante conclusione inserenda 

subiicientibus se ipsis agentibus etc. nomine et pro parte dicti reverendi 

capituli et pro eodem etc. et in presentia dicti illustris domini don 

Philippi vigore infrascripti regii exequatur et assensus tenoris et 

continentie sequentis, videlicet:  

Philippus Dei gratia rex etc., magnificae vir regi[...] dilectae. Per [parte 

d]ella serenissima regina di Polonia mi è stato presentato memoriale 

del tenor seguente, videlicet: “Illustrissimo et eccellentissimo signore, 

per parte della serenissima regina di Polonia si fa intendere a vostra 

eccellenza come, non obstante la contradictione del capitulo et canonici 

della chiesa metropolitana di Bari, la santità del Papa è restata servita 

di concederli che possa tranferire lo corpo della serenissima quondam 

Bona, sua madre, della detta metropolitana chiesa alla chiesa reale di 

Santo Nicolo in Bari et cossi se ri è scritto al reverendo vicario di Bari 

per lettere clause d’ordine de sua santità, se ricorre però a v(ostra) 

e(ccellenza), acciò conceda il regio exequatur sopra 1’ordine predetto, 

scritto al reverendo vicario, ut Deus etc. con il quale memoriale, sopra 

1’ordine predetto, scritto al reverendo vicario, ci è stata presentata 

copia della declaratione fatti d’ordine di sua santità circa la 

transportatione dei corpo della detta serenissima regina Bona, sua 

madre, del arcivescovato de detta citta di Bari alla sopradetta reale 

chiesa di Santo Nicola, quale declaratione è del tenor seguente, 

videlicet: “In sagra congregatione illustrissimorum et 
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reverendissimorum, dominorum Sanctae Romanae Ecclesiae 

cardinalium super consultationibus et negotiis episcoporum et aliorum 

prelatorum ac visitationibus apostolicis deputatorum habita die 17 maii 

1588. Illustrissimus et reverendissimus dominus cardinalis Senonensis 

renuntiavit se retulisse serenissimo domino nostro formationis et 

quicquid dictum deductum et tractatum fuit in eadem sacra 

congregatione ad instantiam serenissime Annae Poloniae reginae nec 

non canonicorum et capituli ecclesie metropolitane Barensis de et super 

translatione corporis Bone, olim Poloniae regine, illustris. memoriae 

eiusdem serenissimae Annae matris, quam eandem Anna regina, facere 

pretendit ab ecclesia predicta metropolitana ad regalem Sancti Nicolai 

eiusdem civitatis Barensis, et quod rationibus omnibus intellettis 

santitas sua dixit concedendum fore et esse pro ut vivae vocis oraculo 

concedebat serenissime Annae regine predicte quod optata ab ea materni 

corporis a predicta metropolitana ecclesia ad regalem Sancti Nicolai, 

translata una cum funebri pallio, lapidibus pretiosis ac aliis mobilibus ad 

ornatum tumuli pertinentibus fieri possit et valeat ad eius libitum 

quandocumque absque tamen preiuditio iurium quomodocumque 

competentium et que in futurum competeri possent et poterunt ecclesie 

predicte metropolitane eiusque canonicis et capitulo et aliis 

quibuscumque contradictionibus dictorum canonicorum et capituli 

ceterisque contrariis non obstantibus, iussitque santitas sua licteris 

eiusdem illustrissimi et reverendissimi domini cardinalis Senonensis, 

vicarium generale Barensis de his omnibus certiorem fieri debere qui 

iuret de super publicum confici instrumentum ad perpetuam rei 

memoriam etc.”  

Ita est Sallustius Taurasius secretarius et fandoci instantia la dicta 

serenissima supplicante, che per quello tocca alia regia corte per essere 

detta ecclesia di Santo Nicola cappella regia, ne contentassimo che detto 

corpo sia in essa ricevuto et si possa dentro di quella pigliare loco 

conveniente per constructione della sepoltura del corpo di detta 

serenissima quondam regina et essendone contentati che lo predetto 

cossi s’essegua n’havemo voluto fare la presente con la quale vi dicemo et 

ordinamo debbiate permettere sempre che per parte di detta serenissima 

regina vi sarà ricercato che in detta ecclesia di Santo Nicolao di questa 
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citta, si possa construere detta sepoltura nel loco perciò designando per 

il il reverendo capitolo et canonici di detta reale ecclesia et in quella 

sepellire il corpo di detta serenissima regina Bona, conforme con detta 

preinserta declaratione fatta d’ordine di sua santità che tale è nostra 

voluntà et intentione non fandosi lo contrario per quanto si ha cara la 

gratia et servitio della prefata maestà la presente resti al presentante. 

Datum Neapoli, die 29 decembris 1588. 

 El con[...]de de Miranda etc. vidit Moles regens etc., vidit Ribera etc. 

locus sigilli etc. Fo [...] pro secretario etc. in partium 24, folio 31 

solutum.  

Al capitulo della citta di Bari per la s[erenissima] regina di Polonia 

solemniter. Qui quidem dominus generalis vicarius et prefati reverendi 

canonici ut supra electi et deputati sponte pariter coram nobis et dicto 

domino don Philippo asserunt dictam serenissimam Annam 

supplicationem porrigere fecisse sancti domini nostri Sixti quinti, quod 

sibi gratiam impartiretur corpus dicte serenissima Bonae Sfortiae 

Aragoniae olim reginae Poloniae eius matris depositatum in cathedrali et 

metropolitana ecclesia Barensi transferri posse in dictam regalem et 

collegiatam ecclesiam Sancti Nicolai in qua prefata serenissima Anna, 

sibi in animum duxit iuxta eius filialem pietatem regalem construi 

sepulturam et cum res ipsa non mediocris esset considerationis placuit 

beatissimi Sixti quinti eam remictere dicte sacre congregationi, 

illustrissimorum et reverendissimorum dominorum Sanctae Romanae 

Ecclesiae cardinalium per quam fuit latum preisertum decretum quo 

presentatum per quondam dominum Scipionem Pulpum, procuratorem 

agentem et internuntium substitutum dicte serenissima Annae, una cum 

litteris sacre congregationis admodum excellenti et reverendo domino 

utriusque iuris doctore Gasparo Isnardo, generali vicario dicte metropo-

litane ecclesie Barensis, mediante publico actu confecto manu mei 

prefati notarii Ioannis Stephani per eundem dominum generalem 

vicarium fuerunt debite exequtioni demandata, ex quo facta prius 

recognitione cadaveris et figurae dicte quondam serenissime Bone per 

quam plurimos probos et fide dignos seniores viros asserentes et medio 

iuramento testificantes idem et eandem esse cum ipsam serenissimam 

Bonam iam viventem pluries et pluries crederint ipsamque fuerint 
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alloquuti post modum fuisse dictum cadaver assignatum dicto quondam 

Scipioni sine tamen palio funebri, lapidibus pretiosis ac aliis mobilibus 

ad ornatum tumuli pertinentibus iuxta tenorem preinserti decreti dati 

per dictam sacram cardinalium congregationem per quam quondam 

dominum Scipionem quo supra nomine, factis debitis protestationibus 

contra dictum Isnardum generalem vicarium circa palium funebre, 

lapides pretiosos et alia mobilia ad ornatum dicti tumuli spectantia et 

non assignata pluribus de predictis actis pubblicis apparentibus manu 

magnifici notarii Ioannis Antonii Basilii de Meduneo Bari habitatoris 

cum possibilioribus et convenienctioribus funeralibus pompis dictum 

cadaver serenissime quondam Bone fuit translatum in prefatam regalem 

et collegiatam ecclesiam, ibique, debitis peractis offitiis et cerimoniis, 

dictum cadaver fuit reconditum et reconditur subiunxerunt quoque in 

assertione predicta prefati admodum reverendi vicarius et canonici ac 

electi quo supra nomine sub die 11 mensis maii presentis anni, secunde 

indictionis, 1589 Congregato capitulo dicte regalis et collegiate ecclesie 

intus sacrestiam eiusdem ad sonum campanelli ut moris est coram dicto 

domino generali vicario abbati Federico Capuani coram quo interfuerunt 

infrascripti reverendi canonici, videlicet:  

abbas Ioannes Hieronimus Cardutius cantor,  

abbas Nicolaus Maria Cardutius,  

abbas Ioannes Baptista Picciolus,  

abbas Aurelius Rubinus,  

abbas Octavius Nenna,  

abbas Fabius Capuanus,  

abbas Ascanius Ciminus,  

abbas Cesar Effrem,  

abbas Ioannes Sigismundus,  

abbas Pirrus Sotius,  

abbas Fabius Menna,  

abbas Ioannes Baptista Caspis,  

abbas Camillus Casamaxima thesaurarius,  

abbas Marius Caldarolus,  

abbas Iacobus Burzellus,  

abbas Antonellus Scardicchiolus,  
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abbas Horatius Nenna,  

abbas Ioannes Baptista Docerta,  

abbas Thomas Landus,  

abbas Fabius Maximus,  

abbas Cesar Nictus,  

abbas Cesar Irtus et  

abbas Nicolaus Antonius Palumbus,  

qui inter ceteras conclusiones infrascriptas fecerunt tenoris sequentis, 

videlicet: Eodem die è stato proposto per 1’eccellente signore Scipione 

Pulpo, procuratore internuntio et agente della serenissima regina 

Anna, felicissima regina di Polonia, qualmente questa sera in gratia del 

Signore Iddio intende indurre il corpo della quondam serenissima 

regina Bona dalla metropolitana chiesa di Bari in questa nostra regale 

chiesa conforme alla voluntà della detta serenissima Anna et breve 

della santa Congregatione con lo regio exequatur in pronto si vede, et 

perché li mesi passati per noi fu dato loco di costruere cappella dentro 

questa nostra regal chiesa per detta serenissima regina Bona, dove 

piacesse et fusse piu servigio alla detta serenissima regina Anna o suoi 

signori ministri, et havendo molto bene considerato il loco piu atto et 

conveniente, elegemo per construere detta cappella il loco dentro il coro 

dove si celebrano li divini offitii continuamente dietro l’altare magiore 

et proprie nello loco dicto la cocchiara, desiderando che di ciò se ne 

facciano le debite cautele pubbliche ad futuram rei memoriam con patto 

expresso che detto reverendo capitulo o altro, la possa mai di là 

ammovere et levare. Et per esso reverendo capitulo, intesa detta 

proposta parendogli cosa giusta ha tenuto et tiene ardentissima in-

tentione ed affectione conveniente a suo obligo di servire detta 

serenissima regina Anna et suoi signori ministri si contentano di dare 

detto loco per costruere detta cappella et fare ogni debita cautela et per 

exequtione di questo, s’ordina alli reverendi eletti, videlicet: abbate 

Colamaria Cardutio, abbate Giovanni Battista Picciolo, abbate Aurelio 

Rubbino et abbate Cesare Effrem una con il reverendo sacrestano 

maggiore abbate Federico Capuano, generale vicario, facciano dette 

cautele modo ut supra alli quali si da vices et voces et sic conclusum 
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unanimiter et pari voto nemine discrepante etc. Acceptante et 

confirmante il predetto capitulo sopra di ciò fatto sotto [il di] sette di 

giuglio 1589. 

 Et volentes dicti dominus vicarius et reverendi canonici, quo supra 

nomine, dictam conclusionem debitum sortiri effectum debiteque 

exequtioni demandare considerantes grata merita et accepta beneficia in 

ipsam regalem et collegiatam ecclesiam collata dum inhumanis agebat 

prefata serenissima Bona ac in effabilem devotionem quam gessit et gerit 

prelibata serenissima Anna eius benemerita filia erga dictam regalem 

ecclesiam eiusque mirificum sanctum cupientesque possibili 

necessitudine eis respondere eisque benefitium remunerationis 

impendere et recompensa[re] virtute preinserti regii exequatur non vi, 

dolo etc. et omni meliori via etc. et quia sic eis quo supra nomine placuit 

et placet ad honorem Dei optimi maximi glorioseque Dei parentis 

virginis ac dicti mirifici confessoris Nicolai se contulerunt dederunt, 

concesserunt, traddiderunt et assignaverunt ac cesserunt etc. dicte 

serenissime Anne absenti et mihi etc. presenti etc. dictum locum retro 

altare maius, ut supra vulgariter appellatum la cocchiara, intus chorum 

dicte regalis et collegiate ecclesie iuxta tenore et servata forma sacri 

concilii Tridentini sacrorum canonum constructionumque apostolicarum 

cum omnibus eius iuribus etc.. in quo loco possit et valeat dicta 

serenissima domina Anna edificari facere cappellam sub evocabulo ipsi 

serenissime domine melius videndo et in ipsa cappella divina celebrare 

facere offitia nec non et monumentum ac tumulum construi ad perpe-

tuam dicti translati cadaveris felicis recordationis Bone eius matris 

sepolturam. Itaque amodo in antea et in perpetuum prefatus locus ut 

supra assignatus cum iuribus etc, transeat etc. in pleno dominio etc. 

dicte serenissime regine Anne etc. ad semper habendum etc. cedentes 

etc. omne etc. dicto reverendo capitulo etc. competens etc. quocumque 

modo etc. volentes etc. et constituentes etc. quoniam nullum ius etc. et 

constituerunt dictum reverendum capitulum etc. per simplex 

constitutum etc. tenere etc. volentes etc. lege iure usu etc. et promiserunt 

et convenerunt dicti dominus vicarius et reverendi canonici quo supra 

nomine sollemniter etc. dicte serenissime domine Anne absenti etc. et 

mihi etc. collac- tionem consignationem et assignationem predictas etc. 
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ac omnia alia etc. semper etc. habere etc. ratas etc. ac rata etc. et contra 

non facere etc. aliqua ratione etc. immo dictum locum ut supra collatum 

et assignatum cum iuribus predictis etc. dicte serenissime Anne etc. 

defendere et de evictione teneri etc. ab omnibus hominibus etc. cuiusvis 

dignitatis omnemque litem etc. renuntiandi necessitate etc. pro quibus 

omnibus observandis etc. dicti dominus abbas Federicus reverendi, 

abbates Nicolaus Maria, Aurelius, Ioannes Baptista et Cesar quo supra 

nomine sponte obligant dictum reverendum capitulum etc. dicte 

serenissime domine Anne Iagellone absenti etc. et mihi prefato notario 

Ioanne Stephano Orlandi presenti etc. sub pena et ad penam uncias 

quinquaginta de carlenis etc. medietate etc. cum potestate capiendi etc. 

constitutione precarii etc. et renuntiaverunt etc. et iuraverunt etc. 

Presentibus opportunis.  

Meliori collatione semper salva concordat cum suo originali sistenti in 

actis et scedis mei notarii Ioannis Stephani Orlandi de eadem civitate 

Bari, ideo in fidem presentem feci hic me subscripsi et signum meum 

apposui requisitus, locus signi etc. 

 Extracta est presens copia ab originali processu vertente in Curia reve-

renda regii maioris cappellani, inter reverendum capitulum regalis 

ecclesie Sancti Nicolai Barensis ex una et serenissimum regem Poloniae 

ex altera de et supra revocacione cuiusdam regii exequatur et 

concessionis fatte cuiusdam cappelle intus dittam regalem ecclesiam 

serenissima regina Poloniae et fatta collatione concordat meliori tamen 

semper salva et in fide attorum magister Curie prepositus hic se sua 

propria manu subscripsit etcetera. 

Ioannes Antonius de Gatta attorum magister cappellanus maior Don 

Ferrante Gonsagha princeps Melficti, comes Guastalle et Campobassi, 

regens collateralis consiliarius et in hoc regno magnus magister 

iusticiarius et regens magne Curie Vicarie, pateat universis et singulis 

presentium seriem inspecturis quatenus supradictus Ioannes Antonius 

de Gatta attorum magister reverende Curie regii Cappellani mayoris qui 

supra dictam fidem fecit et in ea se subscripsit sue proprie manus ab 

olim fuit et est attorum magister dicte Curie idoneus legalis et fidelis et 

in consimilibus fidibus et scripturis adhibita fuit et adhibetur plena et 

indubia fides in iuditio et extra et in fidem has testimoniales litteras fieri 
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iussimus subscrittas proprie manus testimoniales infrascritti attorum 

magistri eiusdem magne Curie cum implessione sigilli eiusdem magne 

Curie.  

Datum Neapoli in palatio ditte magne Curie die primo mensis septembris 

1600. Octavius Sua[..]mus attorum magister.